倫 理 審 査 委 員 会
【2６年度－第４回】

■ 日 時 ： 平成 26 年７月 2５日（金）18:00 ～ 18:45

■ 場 所 ： ２階 応接室

■ 委 員 ：

◎川向副院長《委員長》 ◎佐藤副院長《副委員長》 ◎佐々木事務局長

○内藤診療部長 ○奈良崎医長 ◎佐々木主任医長

○津村主任医長 ◎佐々木薬剤科長 ○玉井主幹

◎石澤外部招聘委員 ◎貫田事務局次長 ◎藤田経営企画課長（委員会事務局）

◎印：出席者

１ 議 題

（１） 審査事項

① 【 その他 － 新規 】

製造販売後調査における画像（Ｘ線、ＣＴ、写真）等の情報提供の可否について

                    ＜申出者：診療部長(内科系担当）濵田  邦夫 ＞

〔審議結果〕 承 認

製造販売後調査における画像（Ｘ線、ＣＴ、写真）等の情報提供することの可否につ

いて、契約書及び画像処理手順等の資料に基づき審査を行った結果、研究の目的、対象

者、実施方法、倫理的な配慮に関する事項等について、いずれも倫理的・科学的な観点

から妥当であると判定し、市の個人情報保護条例との整合性を図った上で、これを承認

する。

② 【 臨床研究 － 新規 】

「新規抗糖尿病薬イプラグリフロジンと高用量メトホルミンの有効性の比較検討」の

実施の可否について

                      ＜申出者：循環器科 診療科長 池田 大輔＞

〔審議結果〕 修正の上で承認

当院で本研究を実施することの可否について、研究計画書等の資料に基づき審査を行

った結果、研究の目的、対象者、実施方法、倫理的な配慮に関する事項等について、い

ずれも倫理的・科学的な観点から妥当であると判定し、これを承認する。

ただし、承認にあたり内容の一部を修正する。

③ 【 臨床研究 － 新規 】

「NIPRO 社 PTCA バルーン『SeQuentⅡ』使用状況調査」の実施の可否について

                      ＜申出者：循環器科 診療科長 池田 大輔＞

〔審議結果〕 修正の上で承認

当院で本研究を実施することの可否について、研究計画書等の資料に基づき審査を行

った結果、研究の目的、対象者、実施方法、倫理的な配慮に関する事項等について、い

ずれも倫理的・科学的な観点から妥当であると判定し、これを承認する。

ただし、承認にあたり内容の一部を修正する。

２ その他

8 月は休会予定。９月の委員会開催日は、後日、連絡する。